
 
 COMUNE DI DOLIANOVA 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 

PIAZZA  BRIGATA  SASSARI 

 

 

UFFICIO  SEGRETERIA E AA.GG.. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

N.  51   del  29-03-18 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TELELAVORO ANNO 2018 AI SENSI DELLART. 9, 
C.7 DEL D.L. 18/10/2012 N. 179 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:45 in Dolianova, nella 
sede comunale,  si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 
giorno. 
 
Presiede la riunione il Sig. DOTT.SSA SEDDA DANIELA in qualità di VICE SINDACO. 
 
Sono presenti i Sigg . Assessori : 
 

PIRAS IVAN SINDACO A 
DOTT.SSA SEDDA DANIELA VICE SINDACO P 
FENU FRANCESCO ANTONIO  A 
LODDO PAOLO  P 
AGUS ANNA RITA  P 
MELONI ANGELO  P 

 

risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.  

Partecipa alla riunione, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lettera a), del 
D.Lgs. n.267/2000, il  DOTT. DESSI' ENRICO Vice Segretario Comunale. 

IL VICE SINDACO 
 
Premesso che la normativa vigente prevede la facoltà di avvalersi di forme di impiego flessibile del 
personale (lavoro a distanza), purché compatibili con l’organizzazione degli uffici e del lavoro, a 
favore di dipendenti in situazioni di svantaggio personale, sociale, e familiare, in particolare: l’art. 4 
della Legge 191 del 16 giugno 1998; il DPR n. 70 del 8 marzo 1999; il CCNQ 23 marzo 2000; l’art. 
1 del CCNL del Comparto Regioni ed Enti Locali del 14 settembre 2000; l’art, 7 comma 3 del 
D.Lgs. 1651/2001 e successive modifiche ed integrazioni; l’articolo 17 e 27 del CCDI del 26 
ottobre 2006; 
 
Considerato che l’amministrazione comunale non si è fino ad ora avvalsa di tale facoltà e che il 
Piano prevede di procedere alla verifica di eventuali necessità e, compatibilmente con le risorse 
disponibili ed i limiti di legge per l’acquisizione di beni e servizi, alla predisposizione del piano per 
l’utilizzo del telelavoro; 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 29-03-2018 COMUNE DI DOLIANOVA@-@ - 
Pag. 2 - @-@ 

PROPONE 
 

1) di approvare Il piano per l’utilizzo del telelavoro” riportato nell’allegato A alla presente 
deliberazione; 
 

2) di provvedere alla pubblicazione degli obiettivi di cui al punto 1., ai sensi del D.L. n. 
179/2012, convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale nell’apposita sezione 
denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce “Altri contenuti - Accessibilità e 
Catalogo di dati, metadati e banche dati”; 

 
 

IL VICE SINDACO 
  DANIELA  DOTT.SSA SEDDA 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI  DEL D.LGS. N. 267/2000, ART. 49 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 29-03-2018 Il Responsabile del Servizio 
 DOTT. DESSI' ENRICO 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
ALL’ UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
 
DI  DICHIARARE   il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi di legge.- 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il VICE SINDACO Il Vice Segretario Comunale 
DOTT.SSA SEDDA DANIELA DOTT. DESSI' ENRICO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
  
Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal 13-04-2018 per n. quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata inviata 
in un esemplare ai gruppi politici  con nota prot. n. 6868 del  13-04-2018. 
Dolianova, lì 13-04-2018                           

Il Vice Segretario Comunale 
(DOTT. DESSI' ENRICO) 


